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Minnesanteckningar från Uppdragsgrupp Barn- och 
unga 2023-09-04 
Tid:  14.00–16.00 

Plats:  Via Teams 

Omfattning: 1–7 

Närvarande 

Maria Glemfelt    

Maria Julin 

Simon Hägglund     

Morgan Gustavsson  

Lina Ljung Roseke  

Magnus Skog 

Charlotte Bliesener Falkenström 

Anna-Lena Hardtmann (sekreterare) 

 

Frånvarande  

Helena Karlsson  

Agneta Kettil 

Lars Gelander  

Thomas Johansson 

Maria Sjöblom Hyllstam 

 
 

1.  Mötets öppnande 

    Charlotte Bliesener Falkenström från Närvårdskontoret som kommer vara mötets       

    ordförande öppnade mötet och hälsade alla välkomna.  

 

2. Godkännande av dagordning  

              Dagordningen godkändes och Anna-Lena Hardtmann, Närvårdskontoret, är 

sekreterare. Efter att minnesanteckningar skickats ut så får Uppdragsgruppen en 

vecka på sig att inkomma med kommentarer/justeringar.  

Ny ordförande ska väljas då Agneta Kettil snart gjort två år. Lars Gelander är 

tillfrågad och kanske kan tänka sig. Gruppen tillfrågas men ingen erbjuder sig att ta 

uppdraget. Förslag från Maria Glemfelt är att man har ett rullande ansvar mellan 

olika verksamheter som är representerade. Frågan lyfts igen vid nästa möte.  

 

3. SIP 

Maria Glemfelt informerar om SIP-arbetet. Hon beskriver ett ärende med en 

ensamstående mamma med flera barn där flera behöver SIP. Finns det något sätt att 

samordna insatser för flera av barnen och mamman samtidigt. Mellanrummen mellan 

verksamheterna blir viktiga. Maria Glemfelt sammanfattar vad som behöver göras 

kring SIP. I samband med workshopparna i maj så framkom en hel del och 

dialogfrågor presenteras; Basala kunskaper/erfarenheter saknas och förslag är att 

workshoppar/arbetsmöten genomförs i det lokala samverkansområdet där alla 
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verksamheter är representerade och att man arbetar ”hands on”. Man behöver fortsatt 

diskutera vilka målgrupper som är aktuella, till exempel från ung till vuxen. Att 

arbeta med avvikelser är en väg att gå. Man behöver också diskutera hur utbildning 

av SIP-samordnare ska se ut framöver. Många tycker att det är svårt med SIP. 

Dokumentation för SIP-mötet är idag inte så bra och behöver diskuteras och alla 

behöver skriva sin del och att det ska kunna ske på sittande möte. Man ska också 

kunna hänvisa till de olika verksamheternas planer för att underlätta. SIP-träffar är 

planerade i höst och datum kommer. I handlingsplan Barn och unga finns SIP som 

mål. Frågan kring mötesledarrollen finns också i handlingsplanen och blir en naturlig 

fråga när de lokala workshopparna genomförs.                                  

Presentationen bifogas minnesanteckningen.  

 

4. Hälsoundersökningar 

Ny film är klar kring hälsoundersökningar av barn och unga placerade i 

samhällsvård. Gruppen tittar gemensamt på en film kring VGRplayer - 

Hälsoundersökningar (vgregion.se). Filmen är bra, den ger svar på frågan varför 

man ska gör undersökningarna men inte hur man ska göra. Filmen kan vara ett bra 

stöd.  

Länken skickas också med i mejl med minnesanteckningarna.  

 

5. Struktur och arbetssätt i Närvårdssamverkan  

En ny struktur för Närvårdssamverkan i Södra Älvsborg är framtagen men det har 

varit svårt att hitta goda exempel. Justeringar är gjorda utifrån inkomna 

kommentarer. Effektivitet i detta sammanhang handlar om tydlighet, att man ska se 

de röda trådarna och tydliga kontaktvägar. Allt arbete i samverkan ska utgå ifrån 

personcentrering och tillgänglighet, Nära vård. Den nya målbilden och värdegrund 

presenteras. Hälso- och sjukvårdsavtalets värdegrund kvarstår men de delregionala 

värdegrundsorden som fanns i tillägg togs bort. Under september-december ska 

implementering i verksamheterna och anpassningar till nya arbetssätt och 

sammansättning av grupperingar ske. Charlotte Bliesener Falkenström presenterar 

en sammanfattning på vad som är nytt; Uppdragsgrupp Hälsa blir en bestående 

uppdragsgrupp som styrs och leds på samma sätt som övriga uppdragsgrupper, 

Uppdragsgrupp Vårdövergång i samverkan upphör, En Beredningsgrupp upprättas i 

syfte att skapa tydlighet gällande alla dokument och som godkänner dokument 

innan Styrgruppen fattar beslut. Ordförandeskapet i denna grupp har 

Närvårdskontoret. Beredningsgruppen arbetar också med frågor som löper genom 

alla Uppdragsgrupper såsom SIP och in- och utskrivning från sluten hälso- och 

sjukvård, En uppdraggrupp Äldre och vuxna tillkommer då vi tidigare tappat dessa 

målgrupper, Den lokala nivån måste fungera och anpassas utifrån lokala behov där 

några kanske väljer att ha kvar dagens samverkansstruktur medan andra väljer att 

ändra så att frågans karaktär avgör vem/vilka som ska kalla eller kallas till möte 

och Styrgrupp närvård är fortsatt spridare av information i samverkansfrågorna. 

Arbetsgrupperna är kvar och arbetar enbart vid uppdrag. Ett dokument med antal 

personer i varje grupp har tagits fram. En person kan endast sitta med i en av alla 

grupperingar. Detta dokument behöver ytterligare ses över gällande tillsättning och 

antal personer i respektive grupp. Nätverk hålls utanför Närvårdssamverkans regi 

förutom ViSam. Inriktningsdokument föreslås tas bort och ersätts med de nya 

https://player.vgregion.se/s/eqd75i2yRYqHXjec5aeUJc/fYQbdGkujkbPdtGEhmVCSa
https://player.vgregion.se/s/eqd75i2yRYqHXjec5aeUJc/fYQbdGkujkbPdtGEhmVCSa
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dokumenten. En viktig fråga är också vem som ansvarar för att den lokala nivån 

fungerar. Planen är att den nya organisationen startar den 1 januari 2024. Det som 

är viktigt i arbetet är också att alla verksamheter måste gå i takt.  

  Presentation bifogas protokollet. 

 

6. Övrigt     

   Information från annan gruppering 

   Suicidpreventiva dagen är på söndag med information i många forum. I en    

   lokal arbetsgrupp i Ulricehamn lyfter man nu arbetet med barnkonventionen.  

   Information ges om att en utbildning till en app ”min livlina” finns tillgänglig för   

   alla i region och kommun. Det kommer också komma en ”min livlina” för barn och   

   unga. 
 

   Möten 2024 

   Tider för möten nästa år kommer och bästa dagar för möten tycker gruppen är    

   eftermiddag tisdag eller onsdag.  
 

   Workshop Skav 

   Närvårdskontoret har ännu inte fått någon återkoppling efter Workshop kring skav    

   och en väg in för barn och unga med rapport för helheten utan det som finns är en     

   sammanställning för den workshop som genomfördes i Södra Älvsborg. Charlotte   

   Bliesener Falkenström kommer efterfråga rapporten.  

   Sammanställning bifogas minnesanteckningen.     
 

  Handlingsplanen 

Handlingsplanen för 2023–2024 godkändes av Styrgrupp närvård 1 september. 

Avvikelser ska fortsatt vara ett sätt att arbeta med förbättringar och hur detta ska 

ske får diskuteras vid nästa möte. I arbetet med fullföljda studier ska 

uppdragsgruppen vara ett stöd till projektledarna i form av en referensgrupp. 

Uppdragsgruppen ska revidera dokument och Oro för väntat barn är lyft gällande 

det regionala dokumentet och när det är klart så kommer det bli ett arbete för 

uppdragsgruppen att se över det delregionala dokumentet.  
 

   Dokument Skola, både huvudman och vårdgivare 

   Dokument kring skolan både som huvudman och vårdgivare är utskickad inför    

   mötet. Dokumentet ska kunna användas som underlag i diskussion mellan olika           

   huvudmän. Maria Glemfelt framför att det är viktigt att dokumentet diskuteras   

   vidare och det kommer ske vid nästa möte.  

 Peter Almgrens utredning gällande hälsovård upp till 18 år föreslogs ett    

 hälsovårdsprogram på samma sätt som för barnhälsovården. Förslaget är antaget    

 och direktiv kommer kring hälsoplan för barn upp till 18 år. 

   Dokumentet bifogas minnesanteckningen. 

 

7. Avslut och Nästa möte 

  Charlotte Bliesener tackar alla och avslutar dagens möte. Nästa möte är den 16     

  oktober.  

 


